                                   CURRICULUM  VITAE

SOKRAT  XHAXHO  

Lindur me 30.06.1959 ne Fier, Shqiperi

Kombesia : Shqiptare

Situata familjare : i martuar me dy femije

Adresa : Rruga « Qemal Stafa », Pall.195, Sh.1, Ap.5 Tirane.

Tel.§ Fax. : (355)-(04 ) 2444011   Cel. 0682280065,  
E-mail: sxhaxho@yahoo.com
-- Korrik 1978 : Perfundimi i shkolles se mesme te pergjitheshme ne  gjimnazin « Sami Frasheri » Tirane me note mesatare 10/10.

-- 1979-1984 : Studimet e larta ne Universitetin e Tiranes, Fakulteti i Mjekesise, dega Mjekesi e Pergjitheshme dhe perfundimi i tyre ne Korrik 1984 me note mesatare 9.99/10.

-- Gjate pese viteve te Fakultetit te Mjekesise kam qene anetar i Keshillit Shkencor te ketij fakulteti.

-- Korrik 1984 : Fitimi i diplomes « Mjek i Pergjithshem ».Tirane.

-- Shtator 1984 – Korrik 1985 Pedagog i brendshem ne Departamentin Anatomi – Histologji, lenda Anatomi Normale .

-- Prill 1985- Tetor 1990 : Kam punuar si mjek Neurolog ne Qendren Spitalore Universitare Tirane, ne Sherbimin e Neurologjise. Gjate kesaj periudhe kam kryer specializimin ne fushen e Neurologjise prane Fakultetit te Mjekesise Tirane. 

-- Shtator 1987 : Fitimi i diplomes se specialitetit « Neurolog », Fakulteti i Mjekesise Tirane, mesatarja 10/10. Gjate periudhes se specializimit si neurolog kam kryer dhe paraqitur studimin « Epilepsia e lobit Temporal ». Ky studim eshte botuar ne shtypin periodik te Sherbimit te Neurologjise, Fakulteti i mjekesise Tirane. 

Studimet ne France
-- Tetor 1990- Gusht 1991 : Kam qene me studime pasuniversitare ne Sherbimin e Urgjences Cerebro-Vaskulare te Profesor J.C.Gautier ne spitalin Pitie-Salpetriere, Paris, France. Gjate kesaj periudhe pergatita dhe prezantova nje studim te titulluar « Fistulat arterio-venoze te Sinusit Sagital Superior », per te fituar titullin « Asistent Profesor-Etranger ».

-- Dhjetor 1991 : Fitimi i titullit  « Assistant Profesor-Etranger » nga Keshilli i Fakultetit te Mjekesise Pitie-Salpetriere, Paris, France me propozimin e Profesor J.C.Gautier.

-- Tetor 1991- Tetor 1994 : Studimet Pasuniversitare per fitimin e Diplomes Franceze te Neurologut ( DIS-Neurologji ) ne Fakultetin e Mjekesise Pitie-Salpetriere Paris. Gjate kesaj periudhe kam pergatitur dhe prezantuar ne keshillin e ketij Fakulteti studimin « Aksidentet cerebro-vaskulare ne moshat e reja te shoqeruara me Foramen Ovale Permeable dhe me Aneurizem te Septumit Inter-Aurikular ». Studimi eshte botuar ne periodikun e Fakultetit te mjekesise Pitie-Salpetriere, Paris, France.

-- Tetor 1994 : Diplomuar ne Paris, France per Neurologji. Fitimi i Diplome Interuniversitaire de Specialisation ( DIS )- Neurologji. Paris. France. Fakulteti i mjeksise Pitie-Salpetriere. 

-- Tetor 1992- Nentor 1996 : Kam punuar si Intern, si Atashe dhe si Asistent ne Sherbime te Neurologjise te spitaleve te Parisit. 

-- Tetor 1995 : Kam perfunduar dhe prezantuar nje studim mbi egzaminimin Elektromyografik te titulluar « Hartimi i normave te Refleksit -T ne funksion te moshes dhe te gjatesise trupore » ne Fakultetin e Mjekesise Pitie-Salpetriere, Paris.Studimi eshte botuar ne periodikun e Fakultetit te Mjekesise Pitie-Salpetriere, Paris, France.
  – 1 maj 2008 deri ne 31 gusht 2008 Stazh dhe praktike pune per te fituar titullin:Proffesseur de l`Universite et Practicien Hospitalier, Universiteti Paris DIDEROT, Paris 7, France. Gjate kesaj periudhe stazh ne sherbimin e Neurologjise te Profesores Marie Germaine BOUSSER, Hopital Lariboisiere, Paris, France

     Gjate kesaj periudhe u be pergatitja dhe u dergua per botim  punimi : « Efekti i kranektomise ne infarktet malinje te trurit ».

     Dhenia e Titullit Profesor Invite nga Keshilli Shkencor i Universitetit Paris Diderot, Paris 7, France.
 -- Nentor 1997 dhe ne vazhdim: kam rifilluar punen si Specialist Neurolog ne Sherbimin e Neurologjise te Qendres Spitalore Universitare Tirane.  

  -- Qe nga viti 1987 jam Anetar i Shoqates Shqiptare te Neurologjise.

  -- Qe nga Nentori i vitit 1997 jam Anetar i Akademise  Europiane te Neurologjise.

 -- Qe nga viti 2001 jam Anetar Nderi « A titre etranger » i Shoqates Franceze te Neurologjise. 

-- Qe nga 1 Janari 2013 jam Anetar i Akademise Amerikane te Neurologjise. 

 -- Qe nga data 24.09.1999 jam « Doktor i Shkencave » me regjistrim ne Regjistrin Themeltar te KKSH dhe me numer 01.

-- Prej vitit 1998 jam Pedagog I Jashtem Ne Fakultetin e Mjekesise, Tirane, Departamenti Neurologji-Neurokirurgji-Psikiatri.

-- Prej vitit 2009  jap lenden e Neuropsikologjise Klinike per studentet qe mbarojne Masterin Shkencor ne Psikologji, Fakulteti I Shkencave Sociale.

 -- Njoh mire, me shkrim dhe me te folur, gjuhet e huaja : Frenge, Angleze dhe Ruse te cilat i kam me deshmi nga Fakulteti i Gjuheve te Huaja, Tirane.

Botimet, Punimet shkencore dhe artikujt :
Artikujt shkencore:

--The current of availability of neurological in-patient services in post communist central and eastern European countries. Neuroepidemiology, 2003, Jul-Aug, 22(4):255-264.
-- Eagle Syndrome presenting as a neurological emergency: A case report. Surg. Neurol. Int. 2021;12:257.
--- A case report of  Morvan  syndrome . Oxford  Medical  Case Reports, 2021;8;296-299
-.- Mielinoliza Postalkoolike e Korpus Kallosum. Buletini I shkencave Mjekesore. 2011, 67-70.
--Gliomat multicentrike ( multiple ). Diagnoza diferenciale dhe veshtrim I literatures. Buletini I shkencave Mjekesore, 2008, vell.39, 101-104.  

Punime shkencore, Postera, Abstrakte.
  – Tumor like demyelinating lesion in three Albanian patients. Multiple Sclerosis Vol.10, Supplement 2, September2004. ( Impact Factor 5.412 )
Punim I paraqitur ne 20th Congres of the European Committee for Treatment and Research in Multiple Sclerosis. October 6-9, 2004. Viene, Austri. 
   – The effect of cerebrolysin in acute ischemic stroke. Revue 
Neurologique 166. 2010, 353-362. ( Impact Factor 3,91)
  – Peritruncal subarracnoid hemorrage: clinic radiologic and prognosis. Revue Neurologique 166. 2010 353 362. Ky punim eshte paraqitur edhe ne 19- th European Stroke Conference, Barcelone, Mai 2010 dhe ne EFNS Geneva 2010.
–  Rapidly clinical progresion of a patient with HMSN type 1 due to a superimposed acquired neuropathy. A case report. Revue Neurologique 166, 2010 353-362.
  – Reflexion on the analytic treatement of production in some aphasics patients related with other cognitive deficits.   European Journal of Neurology. Vol.17, supplement 3, Septembre 2010. EFNS Geneva 2010.

--Early post stroke epileptic seizures. Epilepsia. 01/2011,  53; 32-33.    
(Impact Facor 5.562 )
– Prothrombotic states in young stroke patients. Poster  dhe Abstrakt ne Kongresin e 4 te CONy Barcelona, Tetor 2010. Paraqitur si abstrakt dhe Poster ne Konferencen < Aksidentet Vaskulare Cerebrale, aktualiteti konservativ dhe invaziv drejt sherbimit Kombetar Telestrok>. Tirane, 5 Maj 2012. 

--Red blood cell distribution ( RDW ) association with ischemic stroke in young adults. Journal of Neurological Science., October 15, 2013Volume 333, Suplement 1, Page 250. ( Impact Factor 2,32).
--EEG findings in post-stroke seizures. Journal of Neurological Science. 10/2013, 333. DOI: 10.1016.J.NS. 2013.07.062. Botuar si abstract dhe si poster ne XXXI World Congres of Neurology, Tetor 2013. ( Impact Factor 2.24 ).
--Stroke in the very elderly patients. Journal of Neurological Science. 10/2013,  333 ; 208. ( Impact Factor 2.24 ). 
--Dementia General Characteristics. Poster ne Konferencen e 11 Nerkombetare Alzheimer`s and Parkinsin Diseases Firence, Itali, Mars 2013.
-- Association of  Protein S deficiency with ischemic stroke in young patients. Botuar si Abstrakt dhe Poster ne 9-th World  Stroke Congres, Stamboll, Turqi, Tetor 2014.
-- The impact of  BMI in Neurological Disease paraqitur ne Akademine Amerikane te Neurologjise , Philadelphia, Prill-Maj 2014. Punim I botuar ne Neurology, April 8, 2014; 82.  N10, Supplement, P.75-161.  

-- I njejti punim paraqitur si poster ne Kongrasin e 7 te CONy, Stamboll, Prill 2013. 
-- Po ky punim eshte paraqitur edhe ne Kongresin Boteror te Neurologjise ne Vjene, Tetor 2013. 
-- The impact of  Hematocrit levels on Stroke. Poster I paraqitur ne Konferencen Europeane te Strokut, Nice, France, Maj 2014. Po ky punim eshte paraqitur ne Kongresin e 8 te CONy, Berlin, Maj 2014.
-- Brain Abces after Stroke. Poster I paraqitur ne Kongresin e 8 te CONy, Berlin, maj 2014.
-- Prevalence of cerebrovascular disease risc factors among patients under 55 years of age with acute cerebrovascular disease in Albania. Poster per Kongresin e Akademise Europeane te Neurologjise. Stamboll, Turqi, Maj-Qershor 2014. Botuar ne European Journal of Neurology 21 suppl 1. May 2014
-- Semiological Etiological Electroencephalographic Findings in FLE. Punim I paraqitur ne 11-th European Congress on Epileptology, Stockholm, Sweden. Botuar ne: Epilepsia, 55 suppl.2, 4-246, 2014. P 59. 
-- Deep Cerebal Veins and Sinuses Thrombosis. The 2-nd International Conference on Heart & Brain. Paris, France. February 27- March1, 2014.

-- Epilepsy and Dementia, punim I paraqitur ne 2-nd International Conference on Alzheimer`s Disease and Dementia, September 23- 25, Valencia, Spanje. Po ky punim eshte botuar ne J.Alzheimer Dis Parkinsonisem, 2014, 4:5.
-- Headache reports in neurology outpatients. Poster I paraqitur ne Kongresin e 9 te CONy, Budapest, Hungari, mars 2015.
-- The impact of some risk factors such as arterial hypertension, diabetes and hematocrit levels on ischemic stroke vs myocardial infarction. Poster I paraqitur ne Kongresin e 9 te CONy, Budapest, Hungari, mars 2015. Botuar ne Journal of the Neurological Sciences 357 (1) October 2015.
-- Qershor 2015 The impact of some risk factors such as arterial hypertension, diabetes and hematocrit levels on ischemic stroke vs myocardial infarction. Poster I paraqitur ne Akademine Europiane te Neurologjise, Berlin.
-- Tetor 2015 MoCA vs MMSE in post stroke patients. Poster I paraqitur ne 9-th International Congress on Vascular Dementia, Ljubljana, Slovenia.

-- Tetor 2015 MoCA vs MMSE in post stroke patients. Poster I paraqitur ne World Congress of Neurology, Santiago, Kili
--MoCA vc MMSE in post stroke patients (oral presentation)  ne kongresin e 10 Cony, Lisbone, Portugali
-- Tetor 2015 The impact of some risk factors such as arterial hypertension, diabetes and hematocrit levels on ischemic stroke vs myocardial infarction. Poster I paraqitur ne World Congress of Neurology, Santiago, Kili
-- Mars 2016, Time of  the day and the onset of stroke (poster presentation),  ne Kongresin e 10 CONY . Lisbone Portugali. Botuar ne European Journal of Neurology 23 (suppl.2), 765. June 2016.
-- Prill 2016, MoCA vs MMSE in post stroke patients (poster presentation) ESC, Venecia, Itali.
--Maj 2016, MoCA vs MMSE in post stroke patients, (poster presantations) EAN, Kopenhagen, Danimarke.
-- Maj 2016, Time of the day and onset of  stroke , poster presantations ne EAN, Kopenhagen, Danimarke. Botuar ne European Journal of Neurology 23 (suppl.2), 765. June 2016.
-- Subacut Combined Sclerosis from B12 Vitamin deficit. Poster  Cony 2017. Athine.
-- Eagel Syndrom.  A case report with carotid artery involvement. International Journal of Stroke. 2020, vol.15.p.523. Poster Cony 2020. Londer.  Dhe ESO Viene  2020. Internatiol Journal of Stroke.15 (1S)2020.
-- Double Risk: Strok in a patient after in vitro Fertilisation procedure and Foramen Ovale Apertum. International Journal of Stroke. 2020. Vol15, p.713.  Cony 2020. Londer.  Dhe  ESO Viene 2020 si edhe abstract ne XXV World Congress of  Neurology , October 3-7, ( virtually ). 
-- Stroke in a patient With Kaposi sarcoma. Material I paraqitur si poster ne Cony 2020, Londer. 
-- Stroke in a Kaposi Sarcoma Patient . Abstrak I pranuar ne 7th European Strke Organisation Conference. 1-3 September 2021, Helsinki, Finland. 

-- A Rare Case of Carcinomatous Meningitis due to non Hodgkin Lymphoma. Abstract ne 15th World Congress  CONy . September 23-26.2021.  
-- Patient`s Acceess to Morphine in the Primary Health Care  in Albania, 2013-2019.  Abstract ne 15th World Congress  CONy . September 23-26.2021.  
Punime Shkencore, Abstrakte, Postera dhe Referime te paraqitura ne konferencat Kombetare

-- Insulti Cerebral. Botuar si Abstrakt dhe referuar ne Konferencen e XIV vjetore te Shoqates Shqiptare te Kardiologjise me pjesmarrje nderkombetare. Tirane, 04,12.2010. 

-- Epilepsia dhe sindromi Trakeorhinofaringeal. Poster I paraqitur ne Kongresin e I-re te Neuroshkencave Shqiptare, 2-3  Dhjetor 2016.
-- Infarkti bitalamik: 3 raste te raportuara dhe rishikim I literatures. Poster I paraqitur ne Kongresin e I-re te Neuroshkencave Shqiptare, 2-3 Dhjetor 2016.
-- Skleroza e Kombinuar subakute nga deficit I Vitamines B12—Rast klinik. Poster I paraqitur ne Kongresin e I-re te Neuroshkencave Shqiptare, 2-3 Dhjetor 2016.
– Cavernomat Multiple. Poster I paraqitur ne Shoqaten Shqiptare te Neurologjise.

– Gliomat Multifokale. Poster I paraqitur ne Shoqaten Shqiptare te Neurologjise.

–  Aksidentet Cerebro-Vaskulare ne subjektet e reja. Referim ne Shoqaten Shqiptare te Neurologjise.
– Tromboflebiti cerebral dhe deficiti ne proteinen S ne nje familje shqiptare dhe rishikim I literatures. Poster dhe material I paraqitur ne Shoqaten shqiptare te Neurologjise.
--Tromboliza Intra Venoze ne te semuret me Infarkt te trurit. Punim I paraqitur ne mbledhjen e Shoqates Shqipetare te Neurologjise dhe ne konferencen e Telestrokut.

--Algoritmi I diagnoses se AVC. Punim I paraqitur ne mbledhjen e Shoqates Shqipetare te Neurologjise dhe ne konferencen e Telestrokut. 
--    Sindromi I Vazokonstriksionit Cerebral Reversibel. Referim ne Konferencen Nderkombetare te Neurologjise. Prishtine, Maj 2010.
-- Aksidenti Ishemik Tranzitor. Te dhena bashkekohore. Referim I paraqitur ne Kongresin e I-re te Neuroshkencave Shqipetare,2- 3 Dhjetor 2016. 

BOTIME - TEKSTE

Ne 2008 botimi I librit: Ekzaminimi klinik ne neurologji me 328 faqe I destinuar per studentet dhe mjeket specialist te neurologjise.
Ne Qershor 2011 botimi I librit me titull: Urgjencat mjekesore. Trajtimi ne shtepi, ne makinen e urgjences dhe ne spital. Ky liber ka 231 faqe dhe eshte I destinuar per mjeket e familjes, per mjeket specialiste dhe ata te urgjences si dhe per cdo person tjeter qe do te zgjeroje njohurite e tij ne mjeksi.
Ne dhjetor 2014 botimi I librit me titull Neurologjia me 236 faqe I destinuar per studentet e mjekesise dhe specialistet neurologe.
  Te tre keta libra gjenden te regjistruar ne Biblioteken Kombetare.      

   


